
1 

 

DOHODA O POSTOUPENÍ SERVISNÍ SMLOUVY Č. 364/14227 O 
POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB UNIVERZÁLNÍHO 

SKIASKOPICKÉHO PŘÍSTROJE PRO PRACOVIŠTĚ ODDĚLENÍ 
RADIOLOGICKÉHO A ZOBRAZOVACÍCH METOD  

NEMOCNICE ZNOJMO  
 
Postupitel: 
 
EDOMED a.s. 
IČ: 63673169, 
se sídlem Praha 3, U Vinohradské nemocnice 3, PSČ 130 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 9703  
zastoupená Ing. Michalem Srbem, místopředsedou představenstva 
(dále jen „postupitel“) 
 
a 
 
Postupník: 
 
Philips Česká republika s.r.o.  
IČ: 63985306  
se sídlem Rohanské nábřeží 678/23, Karlín, 186 00 Praha 8  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 38206  
zastoupená: Tomažem Justinem, Pavlem Šotem, jednateli 
(dále jen „postupník“) 
 
postupitel a postupník jako členové: 
Sdružení EDOMED-Philips pro dodávku skiaskopického přístroje pro nemocnici Znojmo 
se sídlem Praha 3, U Vinohradské nemocnice 3, PSČ 130 00 
zastoupené vedoucím členem EDOMED a.s., kterou zastupuje Ing. Michal Srb, místopředseda 
představenstva 
(dále jen „Sdružení“) 
 
a 
 
Postoupená strana: 
 
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
IČ: 00092584 
se sídlem MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl Pr, vložka 1229 
zastoupená: MUDr.Miroslavem Kavkou, ředitelem 
(dále jen „postoupená strana“) 
 
 
 
 
společně též jako „smluvní strany“ 



2 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto  
 
DOHODU O POSTOUPENÍ SERVISNÍ SMLOUVY Č. 364/14227 O POSKYTOVÁNÍ 
SERVISNÍCH SLUŽEB UNIVERZÁLNÍHO SKIASKOPICKÉHO PŘÍSTROJE PRO 
PRACOVIŠTĚ ODDĚLENÍ RADIOLOGICKÉHO A ZOBRAZOVACÍCH METOD  

NEMOCNICE ZNOJMO: 
(dále jen „Dohoda“) 

 
I. 

Předmět Dohody 
 
1. Sdružení a postoupená strana uzavřeli dne 25.6.2014 Servisní smlouvu č. 364/14227 o 

poskytování servisních služeb univerzálního skiaskopického přístroje pro pracoviště 
oddělení radiologického a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo (dále jen 
„Smlouva“).  
 

2. Na plnění předmětu Smlouvy se od samého počátku postupník se souhlasem postoupené 
strany podílí jako řádný člen Sdružení. 
 

3. Sdružení, resp. postupitel na základě této Dohody bezúplatně převádí na postupníka v celém 
rozsahu svá práva a povinnosti ze Smlouvy a postupník s postoupením Smlouvy souhlasí a 
tato práva a povinnosti ze Smlouvy přejímá v celém rozsahu.  

 
4. Sdružení, resp. postupitel prohlašuje, že před uzavřením této Dohody předal postupníkovi 

jedno originální vyhotovení Smlouvy a poskytl mu veškeré potřebné informace týkající se 
postoupené Smlouvy a neuvedl postupníka v omyl. 

 
5. Postupní prohlašuje, že se se Smlouvou řádně seznámil a zavazuje se ji dodržovat. 

 
6. Postoupená strana prohlašuje, že souhlasí s postoupením Smlouvy, tedy postoupením práv a 

převzetím povinností ze Sdružení, resp. postupitele na postupníka dle této Dohody. 
 

II. 
Další ujednání 

 
1. Smluvní strany dohodly a výslovně prohlašují, že vylučují použití ustanovení § 1900 

občanského zákoníku, jakož i § 1885 občanského zákoníku, v tom smyslu, že sdružení, 
resp. postupitel neručí za dobytnost Smlouvy, resp. pohledávek z ní vyplývajících. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 
 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu všemi smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



3 

 

(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 
uveřejnění Dohody v registru smluv podání postoupená strana. 
 

3. Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této Dohody zcela nebo zčásti neplatnými, 
nebo pokud by v této Dohodě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení Dohody. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení Dohody 
sjednají smluvní strany takové platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu 
neplatného nebo chybějícího ustanovení. V případě, že se některé ustanovení Dohody 
ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení 
této Dohody dle ustanovení § 576 občanského zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že v 
takovém případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak, aby 
se stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře zachovávalo 
původní záměr stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku. 

 
4. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Dohody jsou výsledkem jednání 

stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Dohody.  
 

5. Strany výslovně sjednávají, že na závazky z Dohody vzniklé se nepoužijí tato ustanovení 
občanského zákoníku: neúměrné zkrácení - § 1793 až § 1795 a změna okolností - § 1765. 
 

6. Nedílnou součást Dohody jako její příloha tvoří:  
- kopie Servisní smlouvy č. 364/14227 o poskytování servisních služeb univerzálního 

skiaskopického přístroje pro pracoviště oddělení radiologického a zobrazovacích metod 
Nemocnice Znojmo 
 

7. Strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Dohoda 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
V Praze, dne 17.12.2018    V Praze, dne 21. 12. 2018 
 
________________________    ________________________ 
 
EDOMED a.s.      Philips Česká republika s.r.o.  
Ing. Michal Srb      Tomaž Justin, Pavel Šot 
místopředseda představenstva    jednatelé  
postupitel       postupník 
 
V Praze, dne 21. 1. 2019    V Praze, dne 17.12.2018   
 
________________________    ________________________
   
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace  Sdružení EDOMED-Philips pro  
MUDr. Miroslav Kavka MBA    dodávku skiaskopického  
Ředitel        přístroje pro nemocnici Znojmo 
postoupená strana      EDOMED a.s. 
        Ing. Michal Srb 
        místopředseda představenstva
  


